

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024 trên địa bàn xã Hưng Chính

Thực hiện Kế hoạch số Kế hoạch số 61/KH-BCĐ ngày 06/3/2024 của BCĐ phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và xây dựng Đô thị văn minh năm 2024 trên địa bàn thành phố Vinh; Căn cứ Nghị quyết, chỉ tiêu của Đảng uỷ, HĐND-UBND xã Hưng Chính và kết quả triển khai thực hiện phong trào trong những năm qua, Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và công tác gia đình xã xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024 với các nội dung chủ yếu sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về giá trị to lớn của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, xây dựng đô thị văn minh trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội đề ra trong năm 2024.

- Xác định các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để tập trung phối hợp chỉ đạo, triển khai trong hệ thống các ban, ngành đơn vị, MTTQ, tổ chức đoàn thể cấp xã gắn với phong trào thi đua các hoạt động, mô hình, công trình, phần việc cụ thể, nhằm huy động các nguồn lực xã hội góp phần xây dựng xã Hưng Chính ngày càng văn minh, phát triển; thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính và phấn đấu xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

##### 2. Yêu cầu

Hoạt động của Ban chỉ đạo xã bám sát các văn bản cấp trên, phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Các thành viên Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ tăng cường các hoạt động chỉ đạo, hướng

dẫn các xóm được phân công phụ trách, hỗ trợ trong triển khai thực hiện phong trào.

Ban chỉ đạo xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024 đưa ra các giải pháp cụ thể để nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào ở cơ sở.

Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ, toàn diện giữa các thành viên Ban chỉ đạo, tạo sự đồng thuận trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào.

## **II. MỤC TIÊU**

### **1. Mục tiêu tổng quát**

Nâng cao chất lượng phong trào xây dựng gia đình văn hoá, xóm văn hoá, cơ quan đơn vị đạt chuẩn văn hoá. Tạo sự chuyển biến tích cực trong việc xây dựng con xã Hưng Chính thanh lịch, văn minh; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội...tạo chuyển biến mạnh mẽ trong xây dựng nếp sống văn minh đô thị, trong ứng xử, giao tiếp của người dân.

Gắn kết và phát huy vai trò của phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” với xây dựng “xã đạt chuẩn văn hoá nông thôn mới nâng cao”; đẩy mạnh xã hội hoá việc xây dựng các thiết chế văn hoá và hoạt động văn hoá, thể thao ở cơ sở; thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội của xã. Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 năm thành xã Hưng Chính.

### **2. Mục tiêu cụ thể**

- 96% trở lên hộ gia đình được công nhận gia đình văn hoá.
- 100% xóm được công nhận danh hiệu xóm văn hoá
- 2 đến 3 trường học đạt chuẩn văn hoá
- Xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.
- Mỗi tổ chức đoàn thể chính trị, xã hội có ít nhất 1-2 công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

## **III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM**

**1.** Tiếp tục thực hiện các nội dung, nhiệm vụ chủ yếu của phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, Nâng cao chất lượng công tác xây dựng các mô hình văn hoá; Thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, tích cực vận động cán bộ và nhân dân tự giác tham gia, hưởng ứng các phong trào xã hội.

2. Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ công tác quản lý nhà nước văn hóa cơ sở, gia đình cho đội ngũ cán bộ cấp xã, xóm do thành phố tổ chức;

3. Phối hợp và tổ chức kiểm tra, đánh giá hoạt động của Ban chỉ đạo.

#### **IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

##### **1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo**

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo; thường xuyên kiện toàn BCD xã.

- Thành viên BCD chủ động để triển khai thực hiện phong trào theo nội dung của từng ngành.

- Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của BCD theo hướng: Thiết thực hiệu quả, sâu sát thực tiễn, có trọng tâm trọng điểm.

- Các thành viên BCD được phân công phụ trách từng lĩnh vực, địa bàn chỉ đạo, kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn và chịu trách nhiệm xuyên suốt cả quá trình thực hiện.

- Cấp ủy Đảng, chính quyền tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị tham gia triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ nâng cao chất lượng xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới theo mục tiêu và thời gian của kế hoạch đề ra.

- UBND xã, các ban, ngành, đoàn thể cấp xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch triển khai và chỉ đạo tổ chức thực hiện theo quy định.

- Yêu cầu xác định, lựa chọn những nội dung có tính chất trọng tâm, trọng điểm, những chỉ tiêu cụ thể nêu trong kế hoạch của địa phương để tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện.

##### **2. Thực hiện các hình thức tuyên truyền hiệu quả**

- Thường xuyên đổi mới các hình thức tuyên truyền vận động, tiếp nhận, áp dụng các hình thức tuyên truyền vận động phù hợp trong thời đại phát triển về các phương tiện nghe nhìn hiện đại, về công nghệ thông tin... đáp ứng nhu cầu hưởng thụ, sinh hoạt văn hoá của cán bộ, nhân dân nhằm nâng cao nhận thức của mọi người về tính cần thiết cũng như lợi ích thiết thực, những tác động lớn lao, lâu dài của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, xây dựng Đô thị văn minh đối với sự phát triển cộng đồng.

- Các ban, ngành cấp xã căn cứ nội dung kế hoạch và nhiệm vụ đã và đang triển khai thực hiện, lồng ghép công tác xây dựng xã đạt chuẩn NTM nâng cao vào hoạt động của ngành nhằm đẩy mạnh các biện pháp tuyên truyền, quán triệt trong cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân đồng tình hưởng ứng, tích cực tham gia.

- Triển khai kế hoạch giám sát thực hiện, phát động phong trào thi đua trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên gương mẫu thực hiện tốt việc xây dựng nếp sống văn minh đô thị, thực hiện tốt Quy ước, hương ước của địa phương.

- Sử dụng có hiệu quả mạng lưới đài truyền thanh xã; tăng thời lượng tin, bài và các nội dung liên quan đến phong trào nhằm đưa phong trào phát triển sâu rộng trong quần chúng nhân dân.

### **3. Xây dựng và nâng cao chất lượng các mô hình văn hóa**

- Việc xây dựng các mô hình văn hóa trên địa bàn xã đã và đang phát huy tác dụng trong việc xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở cần được tiếp tục hoàn thiện, phát triển theo hướng nâng cao chất lượng, thực sự là các điển hình văn hóa;

- Nêu cao vai trò trách nhiệm trong việc triển khai thực hiện việc bình xét và công nhận các danh hiệu văn hoá theo các quy định của Trung ương, của tỉnh nhằm nâng cao chất lượng các danh hiệu văn hóa.

- Quy hoạch, xây dựng và hoàn thiện hệ thống thiết chế văn hóa cơ sở, huy động mọi tiềm năng nguồn lực của các tầng lớp nhân dân trong tổ chức các hoạt động văn hoá quần chúng ở cơ sở, thực hiện phương châm “nhà nước và nhân dân cùng làm”.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công chức Văn hoá – xã hội**

- Là bộ phận Thường trực Ban chỉ đạo xã, chịu trách nhiệm chủ trì tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng xây dựng kế hoạch triển khai Phong trào năm 2024, hệ thống các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện phong trào. Phối hợp các ngành, đoàn thể liên quan triển khai sâu rộng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính.

- Tham mưu thực hiện có hiệu quả việc hướng dẫn xây dựng các danh hiệu gia đình văn hoá, xóm văn hoá, các mô hình việc cưới, việc tang theo nếp sống văn hoá, mô hình thiết chế văn hoá thể thao đạt chuẩn, mô hình xóm văn hoá tiêu biểu xuất sắc. Phát triển phong trào văn hoá, văn nghệ thể dục thể thao tại cơ sở.

- Thực hiện công tác tuyên truyền sâu rộng tới mọi tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, mục đích cũng như hiệu quả xã hội mà Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” mang lại bằng nhiều hình thức phong phú, hiện đại, dễ tiếp cận, có tính tương tác cao.

- Tham mưu UBND xã tiếp tục quan tâm làm tốt công tác đền ơn đáp nghĩa cho đối tượng chính sách, người có công với cách mạng, đảm bảo việc thực hiện kịp thời các chủ trương đối với thương binh, bệnh binh, liệt sỹ và gia đình liệt sỹ, người và gia đình có công giúp đỡ cách mạng. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức trong công tác phòng ngừa, giải quyết tình trạng người lang thang xin ăn, xin tiền.

- Tham mưu UBND xã tổ chức các hoạt động kiểm tra, sơ kết, tổng kết phong trào, dự thảo công văn, kế hoạch, báo cáo... của Ban chỉ đạo xã.

- Tham mưu Ban chỉ đạo xã giải quyết những vướng mắc phát sinh trong quá trình chỉ đạo, triển khai phong trào và xây dựng đời sống văn hóa.

## **2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã**

- Chỉ đạo, hướng dẫn nâng cao cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; bám sát nội dung cuộc vận động gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội... của xã. Tích cực vận động các tầng lớp nhân dân tham gia thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân hàng năm ở khu dân cư trở thành hoạt động văn hóa sôi nổi thường niên, quy tụ sự tham gia của đông đảo mọi giới, mọi lứa tuổi.

## **3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy**

Phối hợp Thường trực Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã định hướng công tác tuyên truyền về nội dung phong trào, tập trung xây dựng con người xã Hưng Chính thanh lịch, văn minh, định hướng xây dựng nếp sống văn minh đô thị sâu rộng trên địa bàn xã.

## **4. Công đoàn cơ quan UBND xã**

Đăng ký xây dựng cơ quan UBND xã đạt chuẩn văn hóa.

## **5. Văn phòng UBND xã**

Tham mưu hướng dẫn quy trình, thủ tục đối với các hình thức khen thưởng của phong trào theo quy định; Tổ chức xét duyệt kịp thời các hình thức khen thưởng trên cơ sở Luật Thi đua - Khen thưởng và những quy định của xã để khuyến

khích, động viên, nhân rộng các mô hình, điển hình văn hóa trong quá trình thực hiện phong trào.

### **6. Hội Liên hiệp Phụ nữ xã**

Thực hiện hiệu quả các phong trào "Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc" gắn với "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"; phong trào "Phụ nữ tham gia xây dựng văn hoá đô thị" bằng xây dựng các mô hình thiết thực. Tập trung đầu tư cho hoạt động hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế, xóa đói giảm nghèo, hoạt động khai thác vốn từ các nguồn tín dụng, ngân hàng, dự án, huy động nội lực trong hội viên phụ nữ để hỗ trợ cho phụ nữ phát triển kinh tế, giảm nghèo bền vững.

### **7. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh**

- Đẩy mạnh phong trào Thanh niên tình nguyện đi đầu trong một số phong trào văn hóa, xây dựng nếp sống văn minh và các hoạt động nhân đạo, từ thiện theo chủ đề "Tuổi trẻ xã Hưng Chính sức khỏe, trí tuệ - Đoàn kết, sáng tạo - Thanh lịch, tình nguyện". Vận động đoàn viên thanh niên thực hiện Quy ước cưới trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm. Tập trung đẩy mạnh xây dựng phong trào Thanh niên xã với nếp sống văn minh đô thị, gắn với phong trào xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã.

### **8. Hội Cựu Chiến binh xã**

- Vận động các hội viên phấn đấu thực sự là những gương sáng ở cộng đồng dân cư trong xây dựng đời sống văn hóa cơ sở. Phối hợp với Đoàn thanh niên, hội Liên hiệp phụ nữ tuyên truyền vận động các hội viên tổ chức thực hiện việc cưới, việc tang văn minh tiên bộ.

### **9. Hội Nông dân xã**

- Tiếp tục chỉ đạo phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau xóa đói, giảm nghèo làm giàu chính đáng, tuyên truyền đến tận hội viên hội nông dân thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới, đã xây dựng mô hình, điển hình Dân vận khéo gắn với phong trào nông dân thi đua lao động, sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết, giúp nhau xóa đói, giảm nghèo. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng tốt phong trào hội viên thực hiện xây dựng "Gia đình văn hóa" gắn với phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh" với các mô hình "Sạch đường, tốt vườn, tốt ruộng" mô hình "CLB Nông dân với công tác DS-KHHGD", mô hình "Thực hiện nếp sống văn hóa trong việc cưới, việc tang"

## **10. Hội người Cao tuổi xã**

- Chỉ đạo làm tốt công tác tập hợp, đoàn kết, động viên người cao tuổi tham gia sinh hoạt Hội người cao tuổi, góp phần thực hiện các chương trình kinh tế - xã hội, giáo dục thế hệ trẻ, xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hoá, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Làm nòng cốt trong phong trào toàn dân chăm sóc, phụng dưỡng, phát huy vai trò người cao tuổi.

## **11. Đội Quy tắc Đô thị**

- Phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với các ban, ngành, đoàn thể, lực lượng công an xã đảm bảo trật tự giao thông - trật tự vỉa hè và những hoạt động khác nhằm đảm bảo cảnh quan của xã sáng, xanh, sạch, đẹp... phối hợp tập trung xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới.

## **12. Trạm Y tế xã**

- Quan tâm chăm sóc sức khoẻ cộng đồng, đẩy mạnh công tác kiểm tra giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm. Xây dựng các mô hình văn hóa sức khỏe...

## **13. BGH 3 trường học**

Phát động các phong trào thi đua theo ngành như “đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, “kỷ cương - tình thương - trách nhiệm”... gắn việc bình xét danh hiệu “đơn vị đạt chuẩn văn hoá” vào các tiêu chí thi đua của ngành nhằm phát động phong trào rộng rãi trong các nhà trường.

## **14. Bộ phận phụ trách lĩnh vực Kinh Tế**

Tập trung chỉ đạo thực hiện tiêu chí nông thôn mới theo Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới. Từng bước thực hiện kế hoạch xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã. Tiếp tục chỉ đạo phát triển kinh tế hộ, kinh tế gia trại..., nhằm nâng cao thu nhập cho các hộ gia đình, xây dựng đời sống kinh tế nhân dân ngày càng ổn định và phát triển.

## **15. Viên chức Dân số - KHHGD**

Tăng cường công tác tuyên truyền thực hiện chính sách Dân số/KHHGD bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với từng nhóm đối tượng; tổ chức các buổi truyền thông lồng ghép nói chuyện chuyên đề về Dân số và phát triển về phòng chống bạo lực gia đình; Tổ chức xây dựng phát triển sinh hoạt các CLB Dân số, CLB nàg dâu trẻ, CLB không có người sinh con thứ 3+, nhằm góp phần nâng cao hiệu quả công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn.

## **16. Công An xã**

Phối hợp với các ngành, các cấp tiếp tục thực hiện tốt công tác bảo đảm an ninh trật tự, làm tốt công tác nắm bắt tình hình, kịp thời tham mưu cấp ủy, chính quyền giải quyết những vấn đề phức tạp, không để hình thành điểm nóng, để bị động, bất ngờ. Thực hiện tốt mục tiêu "giữ vững ổn định chính trị" trên địa bàn toàn xã. rà soát các trường hợp nghiện ma túy, các tụ điểm ma túy để cung cấp cho chính quyền địa phương trong việc bình xét công nhận danh hiệu văn hoá.

### **17. Công chức Kế toán**

Tham mưu bố trí kinh phí thực hiện phong trào hàng năm, trình UBND xã xem xét phê duyệt. Đáp ứng kịp thời các nhu cầu về tài chính cho các hoạt động văn hóa của BCD phong trào theo dự toán đã được phê duyệt.

### **18. Ban cán sự 8 xóm**

- Căn cứ Kế hoạch thực hiện phong trào của xã, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của địa phương, triển khai thực hiện có hiệu quả Phong trào năm 2024.

- Phối hợp công tác tuyên truyền nhằm truyền về xây dựng và thực hiện phong trào xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã, gắn với các phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm thành xã Hưng Chính.

- Triển khai có hiệu quả các sinh hoạt văn hóa, các cuộc vận động xã hội. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa các hoạt động văn hóa, huy động tối ưu mọi nguồn lực trong cộng đồng vào việc phát triển, hoàn thiện các thiết chế văn hóa.

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả công tác xây dựng gia đình văn hoá, xóm văn hoá. Thực hiện việc đăng ký xây dựng danh hiệu văn hoá và công tác đón nhận danh hiệu văn hoá đảm bảo tính trang trọng và phù hợp với tình hình mới.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá “ xã Hưng Chính năm 2024, đề nghị các thành viên BCD xã, cán ban, ngành, đơn vị liên quan, Ban cán sự 8 xóm căn cứ triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng VH TT Thành phố Vinh;
- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã;
- Thành viên BCD phong trào;
- BCS 8 xóm;
- Lưu: VT, VH XH.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH  
Nguyễn Hồng Quang**



**UBND XÃ HƯNG CHÍNH**  
**BCĐ PT “TĐĐKXDĐSVH”**  
**VÀ CÔNG TÁC GIA ĐÌNH**

**Phân công phụ trách chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Hưng Chính năm 2024**

Ban chỉ đạo xã Hưng Chính phân công các thành viên phụ trách địa bàn để chỉ đạo, theo dõi việc thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tại các cơ sở xóm năm 2024 như sau:

<b>TT</b>	<b>Thành viên Ban chỉ đạo</b>	<b>Đơn vị phụ trách</b>
1	- Đ/c Nguyễn Hồng Quang - Chủ tịch UBND xã, Trưởng BCĐ phong trào. - Đ/c Thái Hữu Dân- PCT UBND xã, phó ban trực BCĐ phong trào. - Đ/c Nguyễn Văn Nghệ - Chủ tịch UBMTTQ xã, phó BCĐ phong trào - Đ/c Bùi Thị Lan - Công chức VH-XH, thư ký	- Điều hành chung
2	Đ/c Trần Thị Hoa - Chủ tịch Hội LHPN xã Đ/c Dương Văn Thành - CC Đô thị XD	- Đơn vị xóm 1
3	Đ/c Nguyễn Lưu Cường - Chủ tịch Hội CCB xã Đ/c Trần Thị Trà - Viên chức DS/KHHGD	- Đơn vị xóm 2
4	Đ/c Nguyễn Quang Trung - Chủ tịch HND xã Đ/c Nguyễn Thị Thanh Tân - CC Kế toán	- Đơn vị xóm 3
5	Đ/c Nguyễn Văn Thắng - Chỉ huy trưởng Quân sự Đ/c Thái Thị Thảo - Trưởng Trạm Y tế xã	- Đơn vị xóm 4
6	Đ/c Ngọc Kim Cường - Bí thư ĐTN Đ/c Võ Văn Nhân - Chủ tịch Hội NCT xã	- Đơn vị xóm 5
7	Đ/c Nguyễn Thị Lan - PCT MTTQ xã Đ/c Nguyễn Thái Quý - CC Tư pháp	- Đơn vị xóm 6
8	Đ/c Nguyễn Quang Trung - Chủ tịch HND xã Đ/c Trần Việt Hoàng - CC Địa chính XD	- Đơn vị xóm 7
9	Đ/c Ngô Sỹ Đạt – Trưởng Công an xã Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hải - CC Văn phòng - TK xã	- Đơn vị xóm 8

- Các thành viên BCĐ được phân công phụ trách các đơn vị xóm có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị xóm triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, đúng thời gian và báo cáo BCĐ xã các hoạt động liên quan đến nội dung của phong trào “TĐĐKXDĐSVH”./.

**BAN CHỈ ĐẠO**